
Čas 
Vánoc

2023



Milí přátelé,
je mi velkým potěšením vás touto cestou pozdravit a při-
vítat v čase, kdy se každý rok v našem krásném městě 
stáváme součástí něčeho nesmírně vzácného - okamžiku, kdy 
se zastavíme, abychom se věnovali těm nejcennějším věcem 
v životě: lásce, rodině a společnému sdílení radosti 
a hodnot, které nás naplňují.
Období Vánoc je pro nás všechny výjimečné. Je to čas ná-
vratu k tradicím a setkávání s těmi, kteří jsou nám blízcí.
Uherské Hradiště má pro tuto příležitost díky aktivitám 
Klubu kultury, Městských kin, Slováckého divadla, Slovác-
kého muzea, Knihovny BBB, Skanzenu Rochus, Domu dětí 
a mládeže Šikula a dalších organizací připravenou bohatou 
nabídku kulturních a společenských akcí, které nám pomohou 
příjemně prožít tento kouzelný čas.
Můžete se nechat unést vánočním jarmarkem provoněným 
punčem, svařeným vínem a teplým občerstvením, kde najdete 
spoustu dárků pro ty, co máte rádi. Nebo se jen tak projdě-
te ulicemi města, které opět září tisíci světélek jako z po-
hádkového světa. Určitě spolu s vašimi blízkými
navštivte vánoční koncerty, divadelní představení a akce pro 
děti i dospělé v místních kulturních institucích, které pře-
hledně představuje a shrnuje tato brožurka.
Všem vám přeji krásné Vánoce plné lásky, štěstí a pokoje. 
Pojďme společně slavit toto krásné období a užít si všech-
ny chvíle, kdy můžeme udělat něco pro to, aby byl svět kolem 
nás lepším místem pro všechny.

 Stanislav Blaha
 starosta města Uherské Hradiště



Malý jarmark
1.–8. 12.

Otevírací doba j
armarku:

9.00–18.00 hodin

AAdventdvent  
na Masarykově

náměstí

pátek 1. 12. 
16.00  The People – koncert kapely
17.00 Rozsvěcení vánočního stromu 
  videomapping
  projekce dětských kreseb
  videomapping – repríza 
  The People

sobota 2. 12.   
14.00  Kouzelné Vánoce s Jirkou Hadašem  
16.00 Žlutá ponorka – acoustic rock

neděle 3. 12.   
14.00  Topolanka – dechová hudba   
16.00  Štrůdl – country



Otevírací doba j
armarku:

9.00–18.00 hodin

sobota 9. 12. 
10.00 DFS Hradišťánek   
11.15   FS Cifra s CM Špica   
14.00   Blatnička – dechová hudba 
16.30   Pro Tebe – pop/rock

neděle 10. 12.
10.00   DFS Omladinka s CM Vitaj 
11.00   Oskoruša – cimbálová muzika 
14.00   DoGa UH – rock  
16.00   akuStyk – pop/rock

Velký jarmark
9.–22. 12.



středa 13. 12.
17.30   Česko zpívá koledy se ZUŠ Slovácko
	  před kavárnou Jiné Café

pátek 15. 12.
14.30   MixBand – swing/blues
17.00   Aneta Dubinová Poláchová zpívá

sobota 16. 12.
10.00   Folklorní studio Buchlovice  
11.00   Pentla – cimbálová muzika  
14.00   Pop-up – pop  
16.00   Venca‘s Group – folk

neděle 17. 12.
10.00   FS Kunovjan s CM Svobodica
11.00   Duo Graž – L. Graffe a J. Žižka 
12.30   Ženský sborek Hradišťanky  
14.00 Svatý pluk – rock/pop
16.00 Děvčice – folk/rock



pondělí 18. 12.
09.00 Zpívání dětí MŠ a ZŠ Uherské Hradiště 
15.00   Koledníci jdou… ZUŠ Uherské Hradiště 
17.00   Něco mezi – pop/rock

úterý 19. 12.
14.30   Sbor Rosenka a flétnový sbor  
 ZUŠ Veselí nad Moravou   
16.00 Telegraf – country/bluegrass
 
středa 20. 12.
10.00 Národopisný soubor Gymnázia UH 
14.00 VojoDeyl – R. Vojtek a M. Deyl 
16.00 4 z tanku a Psík – pop/folk/bigbít



čtvrtek 21. 12.
15.00 Vánoční ladění se ZUŠ Slovácko 
17.15 Koledování s Davidem Macháčkem

pátek 22. 12. 
10.00 CM Radima Snopka 
 a CM ZUŠ UH, pobočka Staré Město 
13.30 Folkové Vánoce 
 Martin Láska & band
16.00 Sory – pop/rock



pátek 24. 11. – neděle 26. 11.
MALÉ OČI
Kino Hvězda
Vydejte se s námi na podivuhodná dobrodruž-
ství na křídlech 10. ročníku dětského filmo-
vého festivalu Malé oči! Vezměte své přátele, 
děti, rodinu a vyrazte na oblíbenou akci, která 
vedle projekcí slibuje i zábavný doprovodný 
program.

Čas Vánoc



výstava trvá do pondělí 11. 12.
JOZEF ŠVIKRUHA:  
METAMORFÓZY HUDBY
Galerie Vladimíra Hrocha, KKUH

výstava trvá do pondělí 22. 12.
JANA ČEPA:  
Z KRAJINY DO KRAJINY
Reduta

výstava trvá do neděle 28. 1. 2024
ARCHEOLOGIE 
A DETEKTORY KOVŮ
V běžné otevírací době 
Slovácké muzeum, Smetanovy sady 179
Výstava prezentující archeologické činnosti 
při zpracování nalezených předmětů vyrobe-
ných z kovu.



výstava trvá do neděle 11. 2. 2024
MĚŠŤÁNEK
V běžné otevírací době 
Galerie Slováckého muzea, Otakarova 103
První souhrnná retrospektivní výstava děl ma-
líře Tomáše Měšťánka (1951–2021), rodáka 
z Březolup, který většinu svého života strávil 
v Uherském Hradišti, zaplní výstavní prostory 
galerie.

výstava trvá do neděle 4. 2. 2024 
KDO NEMÁ KOŽUCHA, 
ZIMA MU BUDE!
V běžné otevírací době 
Slovácké muzeum, Smetanovy sady 179
Výstava věnovaná zimnímu kroji na Slovácku 
se zaměřením na kožichy, kožíšky, lajbly, ha-
leny, kacabaje, kabaně představuje jednotlivé 
součásti lidového oděvu, ale také specifika 
jejich oblékání při všedních, svátečních a ob-
řadních příležitostech od podzimu do jara.



sobota 25. 11.
DEN PRO DĚTSKOU KNIHU
9.00–12.00
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana
Dopolední pořady pro celou rodinu k podpoře 
čtení, Pohádka pro 3+1 prasátka – divadlo 
Koráb, písničky DFS Omladinka, ... Přijďte se 
i vy předvánočně naladit, něco si vyrobit či za-
koupit drobné vánoční dárky – knihy, hračky, 
vánoční ozdoby a přáníčka.

pátek 1. 12.
MICHAŁ PIETRZAK (PL) 
+ OLENA MATOSHNIUK (UA)
17.00
Kino Hvězda – foyer 
Vernisáž společné výstavy polského archi-
tekta a fotografa a ukrajinské malířky, žijících 
společně ve Wroclawi.



pátek 1. – neděle 31. 12.
HVĚZDNÝ ADVENT
10.00, 14.00, 15.30 
Kino Hvězda
Dětské a rodinné filmy nejčastěji ve středu 
a o víkendech – pásma (Krtek o Vánocích, 
Mlsné medvědí příběhy: Na pól!), klasické 
hity i úplné novinky (Tonda, Slávka a kouzelné 
světlo, Wonka).

sobota 2. 12.
SLOVÁCKÝ ORCHESTR MLADÝCH 
A LUKÁŠ HURTÍK
15.00
Kostel Zvěstování Panny Marie 
Františkánská 124
Koncert Slováckého orchestru mladých se 
sólistou Lukášem Hurtíkem (varhany).

sobota 2. – neděle 3. 12.
ADVENTNÍ ČAS JE TADY ZAS
10.00–16.00
Skanzen Rochus
Tradice od začátku adventu do Vánoc.  
Obchůzky družiny sv. Mikuláše, Lucií, pečení 
perníčků, draní peří, příprava na Vánoce.



sobota 2. – neděle 3. 12.
PLAVBY KE VŠEM ČERTŮM
14.00–15.30 a 16.00–17.30 
Přístavní hrana, Uherské Hradiště
Výletní loď NOE vyplouvá ze Svatojiřského 
nábřeží. Veselý mikulášský program, Kniha 
hříchů, koledování.
Rezervace lodních lístků na 602 815 874.

soboty 2., 9. a 16. 12.
EXPOZICE VĚZNICE 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
10.00–16.00
Podkroví Reduty / U Reduty 256
Mimořádné zpřístupnění expozice, která je 
věnována dějinám uherskohradišťské vězni-
ce. Vstupenky k zakoupení v MIC.

neděle 3. 12.
VÁNOCE VLASTNORUČNĚ
13.00–17.00
Slovácké muzeum, Smetanovy sady 179
O první adventní neděli si děti vytvoří výrob-
ky a dekorace s vánoční tematikou – malé 
vánoční stromečky, drobné korálkové ozdoby 
a vánoční přáníčka.



úterý 5. 12.
KRÁLOVSKÝ BALET: 
DON QUIJOTE 
+ PŘEDTANČENÍ ŽÁKŮ ZUŠ UH
17.45
Kino Hvězda
Energický balet, který překypuje vtipem  
i bravurní choreografií a věrně zachycuje 
kouzlo a romantiku horkého Španělska.

úterý 5. 12. 
JESUS CHRIST SUPERSTAR
19.00
Slovácké divadlo
Slavný muzikál ověnčený dvěma nominacemi 
na Thálii.



úterý 5. 12.
MIKULÁŠSKÝ REJ
15.00
Masarykovo náměstí
Čekání na příchod Mikuláše (17.00) a jeho 
družiny. Děti si mohou užít soutěže, koledo-
vání s moderátorem Davidem Vacke, zpívání 
koled a vánočních písní, jízdu na ponících  
a setkání s anděly na chůdách. 

úterý 5. 12. 
PLAVBY KE VŠEM ČERTŮM
16.00–17.30
Přístavní hrana, Uherské Hradiště
Výletní loď NOE vyplouvá ze Svatojiřského 
nábřeží. Veselý mikulášský program, Kniha 
hříchů, koledování.
Rezervace lodních lístků na 602 815 874.

čtvrtek 7. 12.
HRAČKY OČIMA DĚTÍ
10.00
Galerie Vladimíra Hrocha, KKUH
Vernisáž výtvarných prací žáků MŠ Uherské 
Hradiště. Termín výstavy: 7. 12. 2023 – 5. 1. 
2024 (mimo  8., 9., 21. 12. 2023).



čtvrtek 7. 12. 
CESTA SVĚTLA – VUS ONDRÁŠ  
18.00
Kostel sv. Františka Xaverského 
Koncert Orchestru lidových nástrojů a dívčího 
sboru s vánoční tematikou.

čtvrtek 7. 12. 
VÁNOČNÍ DÍLNY V DIAKONII 
9.00–15.00
Diakonie ČCE – středisko CESTA 
Vánoční tvoření pro veřejnost, výroba  
věnečků a vánočních ozdob, pečení  
a zdobení perníčků.

čtvrtek 7. 12.
EOS: CÉZANNE 
PORTRÉTY ŽIVOTA 
+ ÚVOD: MGR. MARTIN DVOŘÁK
18.00
Kino Hvězda
Film přináší exkluzivní přístup na vůbec první 
výstavu věnovanou Cézannovým portrétům.



pátek 8. 12. 
LIMONÁDOVÝ JOE
19.00
Slovácké divadlo
Parodie na westerny s živou muzikou 
a známými hity z oblíbeného filmu.

neděle 10. – pondělí 11. 12.
JEŽÍŠKOVA  DÍLNA
10.00
Klub kultury
Dílna je určena dětem, které si zde mohou 
vyrobit celou řadu vánočních dárků pro své 
nejbližší. V neděli od 10.00–18.00 hod. pro 
rodiče s dětmi, v pondělí od 8.00–14.00 hod. 
pro mateřské a základní školy.

středa 13. 12.
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ UH
19.00 
Reduta
Vánoční koncert žáků hudebního oboru 
ZUŠ UH.



středa 13. 12.
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
17.30–18.30 
Jiné Café, Masarykovo nám.
Pod taktovkou žáků a pedagogů  
ZUŠ SLOVÁCKO.

středa 13. 12.
TADY VARY: LÁSKA NEBESKÁ
20.00
Kino Hvězda
Nestárnoucí a legendární romantická vánoční 
(nejen) komedie po 20 letech opět na plátně!

středa 13. 12.
FILM VE STŘEDU: MATER 
NOSTER, OCET, VELKÉ NIC 
(UKÁZKY) + HOSTÉ
19.00
HUB 123
Hosté: režiséři – Marika Pecháčková a Vít 
Klusák, dramaturg Jan Gogola ml.
Filmařská a manželská dvojice představí své 
intimní filmy o rodičích a osobně-sociální 
kontext prvního společného filmu Velké nic.



čtvrtek 14. 12.
MARTIN KRATOCHVÍL QUARTET 
19.30
Reduta
Abonentní cyklus JAZZ; unikátní akustické 
seskupení – fúze jazzu, world music, vážné 
hudby i blues.

čtvrtek 14. 12.
ROCKOVÉ KOLEDOVÁNÍ S JANEM 
GAJDOŠÍKEM A KAPELOU DOGA
18.00
Galerie Slováckého muzea, Otakarova 103
Tradiční předvánoční hudební setkání na ná-
dvoří galerie. 

pátek 15. 12.
ČOKOLÁDA
19.00
KD Vésky
Hraje Volné divadlo Zlín. Dramatizace laskavé-
ho příběhu Čokolády, autorky Joanne Harris.



sobota 16. 12.
ANDRÉ RIEU’S WHITE 
CHRISTMAS 
+ ÚVOD: MARIE KŮROVÁ
18.00
Kino Hvězda
Nestárnoucí vánoční koledy, romantické 
valčíky a krásné písně z celého světa!

sobota 16. 12.
RADOSTNÁ NOVINA
13.00–16.00
Skanzen Rochus
Vánoce tak, jak je prožívaly naše babičky 
a prababičky. Štědrovečerní tabule, koledy, 
vůně cukroví, vánoční zvyky a tradice.

sobota 16. – neděle 17. 12.
PLAVBY S KAPREM KARLEM
14.00–15.30 a 16.00–17.30
Přístavní hrana, Uherské Hradiště
Výletní loď NOE vyplouvá ze Svatojiřského ná-
břeží. Vyměňte předvánoční shon za příjemné 
chvíle s koledami a svařákem.
Rezervace lodních lístků na 602 815 874.



neděle 17. 12. 
ADVENTNÍ KONCERT 
JIŘÍ POSPÍCHAL & MUZIKA
15.00
Kostel Zvěstování Panny Marie 
Františkánská 124
Koncert Jiřího Pospíchala a  jeho hostů.

neděle 17. 12.
KRÁLOVSKÝ BALET: LOUSKÁČEK 
+ PŘEDTANČENÍ ŽÁKŮ ZUŠ UH
14.45
Kino Hvězda
Baletní klasika pro celou rodinu přináší 
tradiční pohádkové motivy i velkolepý tanec.

pondělí 18. 12.
VÁNOČNÍ KONCERTY 
ZUŠ SLOVÁCKO
17.00 a 18.30
Reduta
Vánoce, Vánoce přicházejí... svůj um předvede 
taneční a hudební obor, výtvarný obor oživí svý-
mi díly prostor před vstupem do Velkého sálu.



pondělí 18. 12.
KOLEDNÍCI JDOU...
15.00
Masarykovo náměstí
Vystoupí žáci ZUŠ UH.

pondělí 18. – středa 20. 12.
VÁNOCE VE SLOVÁCKÉM MUZEU
8.00–15.00
Slovácké muzeum, Smetanovy sady 179 
Předvádění výroby vánočních ozdob, dřevě-
ných hraček, zvykoslovných předmětů a peči-
va. Tvůrčí dílničky pro děti – zdobení vánoční-
ho cukroví a výroba vánočních dekorací 
– nutnost předchozí rezervace.

úterý 19. 12.
PETR BENDE & BAND A HOSTÉ
19.00
Klub kultury 
Autorské písně, vánoční koledy, povídání.
Vzácní hosté spolu s uherskohradišťským 
dětským sborem.



úterý 19. 12.
TRIO MORAVIENSIS
19.30
Reduta
Abonentní cyklus MUSICA: Magdalena Malá 
(housle), Petra Machková Čadová  
(violoncello), Ilona Růčková (cembalo).

čtvrtek 21. 12.
RADUJME SE, VESELME SE
18.00
Klub kultury
Vánoční pořad dětského folklorního souboru 
Hradišťánek.

čtvrtek 21. 12.
VÁNOČNÍ JARMARK
15.00–17.00
Masarykovo náměstí
Vánoční ladění se ZUŠ SLOVÁCKO.



úterý 26. 12.
ŠTĚPÁNSKÉ KOLEDOVÁNÍ 
VE STODOLE
14.00–16.30
Skanzen Rochus
Tradiční setkání u dřevěné stodoly 
s hudeckou sestavou CM Burčáci.

úterý 26. 12.
ŠTĚPÁNSKÁ BESEDA 
S KUNOVJANEM 
ANEB KDYŽ HRADIŠTĚ TANČÍ 
19.30
Reduta
Zábavný večer plný překvapení.

středa 27. 12.
DVA ÚPLNĚ NAZÍ MUŽI
19.00
Slovácké divadlo
Jedna z nejúspěšnějších komedií Slováckého 
divadla posledních let.



čtvrtek 28. 12. 
LICHOŽROUTI
15.00
Slovácké divadlo
Oblíbená pohádka plná ponožek a písniček.

pátek 29. 12. 
JESUS CHRIST SUPERSTAR
19.00
Slovácké divadlo
Slavný muzikál ověnčený dvěma nominacemi 
na Thálii.

sobota 30. 12. 
ANIČKA A BYLINKOVÉ KOUZLO
15.00
Slovácké divadlo
Hravý pohádkový muzikál pro celou rodinu 
nejenom o bylinkách.

neděle 31. 12. 
TŘINÁCTKRÁT ZA SVĚDKA
18.00
Slovácké divadlo
Úspěšná komedie s přípitkem a pohoštěním.

neděle 31. 12.
SILVESTROVSKÝ MALOVÁSEK 
+ SILVESTROVSKÉ ZIMNÍ KINO: 
A BYLA ZIMA
14.30 a 16.30
Kino Hvězda a Zimní kino Smetanovy sady
Tradiční Silvestrovský Malovásek (od 14.30) 
a Zimní kino zcela zdarma pro všechny.



neděle 31. 12.
SILVESTROVSKÉ GALA 
BERLÍNSKÝCH 
FILHARMONIKŮ 2023
17.00
Kino Hvězda
Berlínští filharmonici oslaví konec roku pří-
mým přenosem senzačního gala koncertu.

úterý 2. 1.
NOVOROČNÍ KONCERT 
S PŘÍPITKEM STAROSTY MĚSTA
19.30
Reduta
Abonentní cyklus MUSICA, vystoupí Slovácký 
komorní orchestr.

neděle 7. 1.
OHLÉDNUTÍ
17.00
Kino Hvězda
Tradiční tříkrálová vernisáž už 18. ročníku 
neformálního „slováckého pressfota“ a sou-
časně bilanční kolektivní výstavy fotografií. 
Zajímavé záznamy, pohledy, události, tradice, 
každodenní život, sport, kultura, prostě vše, 
co si spojujeme se Slováckem a může nám 
otevřít oči nebo spoluvytvářet kroniku našeho 
kraje.



Denně
10.00–18.00 hodin

Bruslení pro veřejnost 
na umělém kluzišti

• pro lepší zážitek z jízdy doporučujeme  
 brusle nabrousit

•  kluziště bude v provozu od 1. 12. 2023

•  aktuální informace k provozu kluziště  
 najdete na stránkách Sportovišť města 
 Uherské Hradiště www.sportoviste-uh.cz

•  24. 12., 25. 12. 2023 a 1. 1. 2024 zavřeno 
•  kluziště bude v provozu do konce března 2024

Vstup zdarma

BRUSLENÍ 

REDESIGN LOGA SPORTOVIŠTĚ MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Reklamní studio Shift s.r.o.

NA PLOŠE VEDLE SPORTOVNÍ HALY



Připravil a vydal Klub kultury Uherské Hradiště, 2023. 
Počet výtisků: 2000 ks, k dispozici zdarma 

v městském informačním centru.
Změna programu vyhrazena, 

aktuální informace na www.uherske-hradiste.cz.

Čas 
Vánoc

2023


